
                   令和７年７月２３日  

関係 各位 

下郷小学校学校運営協議会 

会 長  松永  喬 

                                                   委 員  竹本 和也 

                                                   委 員  七森 智史 

『しもごうピカピカ☆クリーン大作戦！』について（ご案内） 

 

 暑中の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、本校の教育活動に

ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、今年度も子どもたちが快適な学習環境で２学期を迎えられるよう、学校・家庭・地域が一体となって

子どもたちの環境整備（旧「親子ふれあい除草作業」）を行いたいと思います。つきましては、ご多用の折と

は存じますが、多数の皆様にご参加いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 
 

１ 【日  時】    ８月２４日（日） ７：３０～１０:00 （少雨決行） 

              ※大雨時は中止。 中止の場合は前日までに LINE連絡網にてお知らせします。 

 

２ 【参加者】    児童・保護者・教職員・地域のみなさま   ～玄関前集合～  

 

３ 【流 れ】     

 

 

 

 

４． 【作業内容】     

〈親子・担任〉  『教室と廊下のガラス拭き』 

 ※今年度は清掃場所の分担はせず、全校児童・全保護者で 

揃って校舎の１階から順次作業を行います。 

 ※作業の進め方は、竹本PTA会長の指示に従って下さい。 

※必要に応じて作業内容は変更する場合(花壇の整備・ 

運動場整備等）があります。あらかじめご了承ください。 

 〈地域の皆様・ 

管理職・用務員〉 

『運動場の草刈り』 

 

５． 【準備物】    《各自で準備》 ゴム手袋や軍手等・ガラス拭き用雑巾・汗拭きタオル・ 草取り鎌・お茶等 

             《学校で準備》 新聞紙・児童用草取り鎌・その他必要なもの 

 

６． 【その他】    暑い中での作業になります。各自、教室等、冷房の効いた部屋で休憩を取りながら作業 

を進めて下さい。参加していただいた方には、ペットボトル 1本を準備します。 

１． はじめの言葉 （松永 学校運営協議会会長）               進行：教頭 

２． 作業手順の説明   （竹本PTA会長） 

３． 作業 

４． お礼の言葉  （児童会 会長） 

５． 終わりの言葉 （七森 学校長） 


